

Langenberg Grafisk A/S

Falstersgade 6, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 27 92 41 74



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den *11.04.2017*

Som dirigent:



.....

Karin Langenberg



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Langenberg Grafisk A/S
Adresse, postnr., by	Falstersgade 6, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	27 92 41 74
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Karin Langenberg, formand Berit Langenberg Per Langenberg
Direktion	Per Langenberg
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling og salg af grafisk service og grafiske produkter samt virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 27.408 kr. mod et underskud på 73.994 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 705.167 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har forventninger til, at moderniseringen af de tekniske udstyr sammen med en forøgelse af rådgivningsopgaver for kunder vil medvirke til, at der kan forventes et bedre resultat i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	Bruttofortjeneste	1.358.625	1.184.029
2	Personaleomkostninger	-1.106.384	-1.161.879
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-187.917	-119.752
	Resultat før finansielle poster	<u>64.324</u>	<u>-97.602</u>
3	Finansielle indtægter	430	173
	Finansielle omkostninger	-37.358	-8.086
	Resultat før skat	<u>27.396</u>	<u>-105.515</u>
4	Skat af årets resultat	12	31.521
	Årets resultat	<u>27.408</u>	<u>-73.994</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>27.408</u>	<u>-73.994</u>
		<u>27.408</u>	<u>-73.994</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	105.000	120.000
		<u>105.000</u>	<u>120.000</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Leasede anlæg	499.799	117.253
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.617	229.750
		<u>682.416</u>	<u>347.003</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	14.250
		<u>0</u>	<u>14.250</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>787.416</u>	<u>481.253</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Varelager	106.733	216.887
		<u>106.733</u>	<u>216.887</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	324.000	264.332
	Igangværende arbejder for fremmed regning	16.788	107.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.180	4.500
	Andre tilgodehavender	59.763	0
	Periodeafgrænsningsposter	2.367	2.367
		<u>414.098</u>	<u>378.699</u>
	Likvide beholdninger	570.697	297.710
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.091.528</u>	<u>893.296</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.878.944</u>	<u>1.374.549</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overkurs ved emission	25.363	25.363
	Overført resultat	179.804	152.396
	Egenkapital i alt	705.167	677.759
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	62.651	109.479
	Hensatte forpligtelser i alt	62.651	109.479
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	401.300	48.816
		401.300	48.816
	Kortfristede gældsforpligtelser		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	111.728	63.346
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.106	154.593
	Skyldig sambeskatningsbidrag	46.816	0
	Anden gæld	378.176	320.556
		709.826	538.495
	Gældsforpligtelser i alt	1.111.126	587.311
	PASSIVER I ALT	1.878.944	1.374.549

1 Anvendt regnskabspraksis

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	25.363	152.396	677.759
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	27.408	27.408
Egenkapital 31. december 2016	<u>500.000</u>	<u>25.363</u>	<u>179.804</u>	<u>705.167</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Langenberg Grafisk A/S for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske levetid, der fastsættes på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af nøglemedarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	20 år
----------	-------

Afskrivningsperioden for immaterielle aktiver overstiger 5 år, fordi goodwill vedrører Langenberg Grafisk A/S's navn og kunder, der som virksomhed vurderes at have en meget lang levetid.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Leasede anlæg	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og modervirksomheden er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostpris, nedskrives til denne lavere værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontanter og bankindeståender.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	859.027	913.991
Pensioner	142.959	140.094
Andre omkostninger til social sikring	25.986	32.260
Andre personaleomkostninger	78.412	75.534
	<u>1.106.384</u>	<u>1.161.879</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>4</u>	 <u>4</u>
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	430	173
	<u>430</u>	<u>173</u>
 4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	46.816	0
Årets regulering af udskudt skat	-46.828	-31.521
	<u>-12</u>	<u>-31.521</u>
 5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016		300.000
Kostpris 31. december 2016		<u>300.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016		180.000
Årets afskrivninger		15.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2016		<u>195.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016		<u>105.000</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Leasede anlæg	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2016	335.009	800.735	1.135.744
Tilgang i årets løb	612.000	8.000	620.000
Afgang i årets løb	-335.009	0	-335.009
Kostpris 31. december 2016	612.000	808.735	1.420.735
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	217.756	570.985	788.741
Årets afskrivninger	117.783	55.133	172.916
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	-223.338	0	-223.338
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	112.201	626.118	738.319
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	499.799	182.617	682.416
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	499.799	0	499.799

7 Selskabskapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 16 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på 3.965 t.kr., i alt 63.440 t.kr.

Herudover har selskabet indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet i balancen, jf. note 6.

10 Sikkerhedsstillelser

Selskabet er sambeskattet med EK Holding ApS. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med modervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.